
PATVIRTINTA 

Šiaulių Gegužių progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. spalio 2 d. 

įsakymu Nr. V-82 

 

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Šiaulių Gegužių progimnazijos (toliau – mokykla ) mokinių elgesio taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato mokinių elgesio taisykles mokykloje, jos teritorijoje ir prieigose. Taisyklės nurodo 

mokinių elgesio normas per pamokas, pertraukas, mokykloje vykstančiuose ir mokykloje 

organizuojamuose renginiuose, pagalbos teikimo ir drausminimo tvarką, mokinių, pažeidžiančių 

Taisykles, atsakomybę.  

2. Kiekvienas mokinys privalo žinoti ir vykdyti šias Taisykles ir Mokymo sutarties su 

mokykla sąlygas.  

3. Už Taisyklių laikymąsi atsako kiekvienas mokinys asmeniškai.  

 

II SKYRIUS   

BENDROSIOS TAISYKLĖS MOKYKLOJE  

 

4. Mokinys privalo: 

4.1. punktualiai ir reguliariai lankyti mokyklą (tiek pamokoms vykstant mokykloje, tiek 

mokantis nuotoliniu būdu), laikytis lankomumo tvarkos aprašo nuostatų; nepraleisti užsiėmimų be 

pateisinamos priežasties. Laikytis pamokų lankomumo tvarkos; 

4.2. laikytis akademinio sąžiningumo reikalavimų, sąžiningai atlikti užduotis, 

atsiskaitomuosius ir kontrolinius darbus; 

4.3. dėvėti mokyklos uniformą, segėti ženklelį/emblemą pagal nustatytą tvarką tiesioginių 

ir nuotolinių pamokų metu; 

4.4. turėti mokinio pažymėjimą;  

4.5. viršutinius rūbus (paltus, striukes, kailinius, puspalčius, lietpalčius ir kt.) pamokų metu 

laikyti rūbinėje;  

4.6. prieš pamoką palikti mobiliuosius telefonus mokytojo nurodytoje vietoje. Jei telefonai 

reikalingi atliekant pamokoje užduotis, mokytojui leidus, juos galima pasiimti užduotims atlikti;  

4.7. netriukšmauti poilsio erdvėse, bibliotekoje ir koridoriuose per laisvas pamokas;  

4.8. pertraukų ir laisvo laiko tarp pamokų metu būti mokyklos teritorijoje. Išeiti iš 

mokyklos teritorijos galima dėl svarbios priežasties, pranešus klasės vadovui, socialiniam pedagogui, 

nesant tokios galimybės, informuoti mokyklos administraciją; 

4.9. gerbti mokyklos bendruomenės narius (mokytojus, mokinius, tėvus, globėjus, 

rūpintojus, aptarnaujantį personalą, administraciją), nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

4.10. informuoti mokyklos darbuotojus apie mokykloje ar jos teritorijoje vykstančias 

muštynes, patyčias, neleistinų (draudžiamų) daiktų turėjimą, kitas netinkamo elgesio ar nusikalstamas 

veikas;   

4.11. pranešti apie emocinio, psichologinio ir (ar) fizinio smurto atvejus, vykstančius 

artimoje ar virtualioje aplinkoje, mokyklos darbuotojams ar parašyti pranešimą per elektroninį 

dienyną klasės vadovui, taip pat nekelti pavojaus savo ir kitų asmenų sveikatai, saugumui ir gyvybei; 

4.12. pamokoje ar neformaliame renginyje, ekskursijose, išvykose, žygiuose laikytis 

mokytojo nustatytos darbo ir elgesio tvarkos; 

4.13. nuosekliai ir stropiai, netrukdant kitiems, mokytis, atlikti mokytojo pateiktas 

mokymosi užduotis; 

4.14. pamokose turėti visas reikalingas mokymosi priemones; 

4.15. laikytis mobiliojo telefono naudojimosi mokykloje taisyklių; 

4.16. laikytis nustatytų naudojimosi biblioteka taisyklių; 



2  

  

4.17. laikytis nustatytų naudojimosi rūbine taisyklių. 

5. Mokiniui draudžiama:  

5.1. tyčiotis, naudoti smurtą; 

5.2. vartoti, platinti ir neštis į mokyklą bei jos renginius, išvykas psichoaktyvias medžiagas 

(alkoholį, narkotines, toksines medžiagas, tabaką, elektronines cigaretes, energinius gėrimus ir kt.);  

5.3. ateiti į mokyklą ar jos teritoriją, renginius, išvykas apsvaigus nuo alkoholio ir (ar) 

psichoaktyviųjų medžiagų; 

5.4. neštis į mokyklą, renginius, išvykas daiktus ar medžiagas (aštrius daiktus, imitacinius 

ginklus ir pan.), pavojingus mokinių saugumui ir sveikatai;   

5.5. vartoti necenzūrinius žodžius, įžūliai ar provokuojamai elgtis;  

5.6. virtualioje erdvėje skleisti informaciją, įžeidžiančią kitų asmenų orumą ir privatumą, 

kenkiančią mokyklos įvaizdžiui ir reputacijai;   

5.7. žiūrėti, rodyti, platinti netinkamo pobūdžio (skatinančią ar propaguojančią žiaurų 

elgesį, smurtą, pornografiją) medžiagą, demonstruoti intymumą;  

5.8. žaisti azartinius (klasikinėmis kortomis ir kt.) ir kitus žaidimus, kurių metu galima 

susižaloti ar sužaloti mokinius, sugadinti inventorių, patalpas; 

5.9. filmuoti ir fotografuoti mokyklos bendruomenės narius, viešinti jų atvaizdus negavus 

asmens ar mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimo, įrašinėti kitų asmenų veiklą ir pokalbius; 

5.10. žaisti smurtinio turinio kompiuterinius žaidimus;  

5.11. klastoti dokumentus, duomenis, sąmoningai teikti klaidingą informaciją;  

5.12. pasisavinti svetimus daiktus; 

5.13. sudarinėti piniginius sandorius su kitais mokiniais (pirkti, parduoti, keistis), jei tai 

nenumatyta mokyklos renginių metu; 

5.14. fotografuoti, platinti, plagijuoti atsiskaitomųjų darbų užduotis, plagijuotą medžiagą 

pateikti kaip savo;  

5.15. ugdymo proceso, renginių metu į mokyklą ir jos teritoriją kviesti draugus ar kitus 

pašalinius asmenis, negavus administracijos ar klasės vadovo  leidimo; 

5.16. netinkamai elgtis mokyklos tualetuose, persirengimo kambariuose, valgykloje, 

koridoriuose ir kitose mokyklos erdvėse; 

5.17. būriuotis tualetuose; 

5.18. draudžiama vilkėti sportinę, laisvalaikio, provokuojamą aprangą (pvz., crop top 

stiliaus marškinėlius, labai trumpus, aptemptus, giliomis iškirptėmis drabužius); 

5.19. suteikti pašaliniams asmenims prisijungimo duomenis, susijusius su nuotolinėmis 

pamokomis, susirinkimais ar kitais renginiais ir ugdymo(si) procese naudojamomis asmeninėmis 

paskyromis. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS 

 

6. Mokinys turi šias teises: 

6.1. naudotis visomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, Švietimo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencijoje 

numatytomis teisėmis ir laisvėmis; 

6.2. mokytis, siekiant visapusiško asmenybės ugdymo, atskleidžiant talentus, protinius ir 

fizinius gebėjimus ir juos nuolat tobulinant; 

6.3. nemokamai naudotis mokyklos biblioteka – informaciniu centru, vadovėliais ir kita 

literatūra; 

6.4. dalyvauti mokyklos savivaldoje; 

6.5. dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje; 

6.6. teikti siūlymus dėl ugdymo(si) proceso ir neformaliojo švietimo veiklos tobulinimo; 

6.7. gauti psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, specialiąją, 

profesinio orientavimo ir švietimo informacinę pagalbą, sveikatos priežiūrą, informaciją apie savo 

pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją; 



3  

  

6.8. mokytis saugioje, kultūringoje, tolerantiškoje aplinkoje. 

7. Mokinys gali būti skatinamas vadovaujantis mokyklos direktoriaus patvirtinta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOSE 

 

8. Pamokų metu mokinys privalo laikytis šių taisyklių:  

8.1. į pamokas ateiti laiku; 

8.2. pasiruošti pamokoms ir turėti visas reikalingas priemones; 

8.3. naudotis mobiliuoju telefonu tik mokytojui leidus; 

8.4. netriukšmauti ir netrukdyti klasės draugams;  

8.5. būti kultūringas ir mandagus;  

8.6. išlaikyti tvarkingą savo darbo vietą;  

8.7. gerbti kitų asmeninę erdvę, teises ir nuosavybę;  

8.8. palikti savo darbo vietą tik mokytojui leidus;  

8.9. vykdyti mokytojo nurodymus; 

8.10. nuotolinių pamokų metu būti ir girdimas, ir matomas;   

8.11. pamokų metu nevalgyti, negerti gėrimų, išskyrus vandenį; 

8.12. vilkėti sportinę aprangą tik fizinį aktyvumą skatinančiose pamokose. 

 

V SKYRIUS   

ELGESIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU  

 

9. Laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti), tvarkos.  

10. Neatidaryti langų (koridoriuose, kabinetuose, valgykloje, poilsio ir kitose erdvėse be 

mokytojo ar mokyklos darbuotojo leidimo).   

11. Pertraukų laiką leisti poilsio erdvėse, valgykloje, bibliotekoje, koridoriuose, mokyklos 

kieme, sporto aikštyne.   

 

VI SKYRIUS   

ELGESIO TAISYKLĖS MOKYKLOS ERDVĖSE  

 

12. Mokyklos erdvėse mokinys privalo laikytis šių taisyklių:  

12.1. negadinti inventoriaus;  

12.2. nesisupti ant kėdžių;  

12.3. nelipti per langus;  

12.4. nemėtyti sėdmaišių, pagalvėlių, kitų daiktų; 

12.5. gerbti kitų mokinių asmeninę erdvę.  

13. Mokyklos valgykloje mokinys privalo laikytis šių taisyklių:  

13.1. į valgyklą eiti paskirtu metu. Atėjus ne savo valgymo metu – pirmumo teisė 

mokiniams, kurių valgymo laikas tuo metu;   

13.2. tvarkingai ir kultūringai laukti eilėje;  

13.3. pavalgius palikti švarią vietą, nusinešti indus, pristumti kėdę;  

13.4. vykdyti budinčių mokinių, mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų nurodymus;  

13.5. pagarbiai elgtis su maistu ir gėrimais.  

 

VII SKYRIUS 

ELGESIO TAISYKLĖS MOKYKLOS RENGINIŲ METU 

 

14. Gerbti renginio organizatorius ir dalyvius. 

15. Laikytis renginio organizatorių nurodymų. 

16. Lauko drabužius palikti rūbinėje.  

17. Nevėluoti, nevaikščioti, neplepėti ir nekelti triukšmo.  



4  

  

18. Neišeiti nepasibaigus renginiui. 

19. Nenaudoti mobiliųjų įrenginių, jei tai nenumatyta renginio programoje, taisyklėse.  

 

VIII SKYRIUS   

MOKINIO ATSAKOMYBĖ, DRAUSMINIMAS, PAGALBOS TEIKIMAS 

  

20. Mokiniui, pažeidusiam Taisykles, taikomos mokyklos numatytos poveikio priemonės 

netinkamai besielgiantiems mokiniams.  

21. Mokinys, pažeidęs Taisykles, reikalaujant mokytojui, klasės vadovui, socialiniam 

pedagogui ar mokyklos administracijai rašo paaiškinimą.  

22. Atsižvelgiant į Taisyklių pažeidimus, skiriamos drausminės nuobaudos:  

22.1. žodinis įspėjimas; 

22.2. rašytinis pranešimas tėvams; 

22.3. tėvų (globėjų, rūpintojų) iškvietimas į mokyklą; 

22.4. svarstymas VGK posėdyje;  

22.5. švietimo įstaigos keitimas.   

23. Taisyklių 22.2–22.4 papunkčiuose nurodytos drausminės nuobaudos galioja 

kalendorinius metus.   

24. Mokiniui, mokykloje vartojančiam, atsinešusiam į mokyklą bei jos renginius, išvykas 

psichoaktyvių medžiagų (alkoholio, toksinių medžiagų, tabako, elektroninių cigarečių ir kt.) ar 

atėjusiam apsvaigus nuo alkoholio ar kitų psichoaktyvių medžiagų, iš karto taikoma drausminė 

nuobauda.  

25. Psichoaktyvių medžiagų (alkoholio, toksinių medžiagų, tabako, elektroninių cigarečių 

ir kt.) platinimo atvejais iš karto taikoma drausminė nuobauda. 

26. Narkotinių medžiagų vartojimo ar platinimo atvejais iš karto taikoma drausminė 

nuobauda – siūlymas keisti švietimo įstaigą.  

27. Esant pagrįstiems įtarimams ar faktams, tačiau mokiniui neprisipažįstant, kad 

mokykloje vartojo ar į mokyklą bei jos renginius, išvykas atsinešė narkotinių, psichotropinių ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų, informacija apie tai perduodama policijai.   

28. Adaptacijos laikotarpiu mokiniui drausminė nuobauda neskiriama, išskyrus Taisyklių 

26–29 punktuose nurodytus pažeidimus.   

29. Mokiniui, gavusiam drausminę nuobaudą, atsižvelgiant į pažeidimo sunkumą, jo 

sukeltas pasekmes, mokinio elgesį iki pažeidimo padarymo ir po jo bei kitas aplinkybes, teikiama 

ilgalaikė švietimo pagalba, kuri numatoma individualios pagalbos mokiniui plane.  

30. Mokiniui, pažeidusiam Taisykles, atsižvelgiant į mokykloje galiojančias tvarkas, gali 

būti taikomos šios poveikio priemonės:  

30.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) ir (ar) kitų atitinkamų tarnybų informavimas teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

30.2. ugdymo(si) vietos pakeitimas; 

30.3. asmeninių daiktų patikrinimas; 

30.4. narkotinių medžiagų nustatymo testo atlikimas. 

 

IX SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

31. Su Taisyklėmis mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas. 

32. Mokinio tėvai su Taisyklėmis ir jų pakeitimais supažindinami pranešimu 

elektroniniame dienyne ir mokyklos tėvų savivaldos susirinkime.  

33. Taisyklės skelbiamos viešai mokyklos interneto svetainėje. 

34. Mokyklos bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių papildymo, 

pakeitimo.  

 

_____________ 


